
30. Piezīmes saistībā ar Eiropas patēriņa kredīta standartveidlapas aizpildīšanu. 
 
- Standartinformācijas veidlapā ietvertajā 3.sadaļā „Kredīta izmaksas” informācijā par 

kredīta izmaksām ar norādi „Attiecīgās izmaksas” nav jānorāda atsevišķa informācija, jo 
minētā iedaļa ir domāta kā nosaukums zemāk uzskaitītajām izmaksām (kontu uzturēšanas, 
kredītkartes lietošanas, notāra u.c. izmaksas). Tātad šī sadaļa nav atsevišķi jāaizpilda.  

- Ar veidlapas 4.sadaļā „Citi būtiski juridiski aspekti” ietverto iedaļu „Laikposmu, kurā 
kredīta devējam ir saistoša pirms līguma slēgšanas sniegtā informācija” ir jāsaprot noteikts 
laika brīdis (no-līdz), kurā sniegto informāciju kredīta devējs uzskata par sev saistošu. Šī 
informācija ir jānorāda, ja kredīta devējs pats šādu laika posmu ir noteicis. Piemēram, var 
būt situācijas, kad konkrētā informācija, piemēram, par aizņēmuma likmēm u.c. kredīta 
izsniegšanas nosacījumiem, saskaņā ar kredīta devēja lēmumu ir spēkā ierobežotā laika 
posmā, tāpēc tas potenciālajam klientam/patērētājam būtu jāzina, jo var būt, ka viņš 
vēlēsies slēgt kredīta līgumu, piemēram, vēlāk nekā sniegtā informācija ir saistoša. 

- Veidlapas 5.punkts „Papildinformācija finanšu pakalpojumu tālpārdošanas gadījumā” ir 
attiecināma uz tiem finanšu pakalpojumiem, kas tiek sniegti, slēdzot distances līgumus, 
tātad izmantojot distances saziņas līdzekļus – skat. Patērētāju tiesību aizsardzības likuma 
10.pantu, 21.12.2004. Ministru kabineta noteikumus Nr.1037 „Noteikumi par distances 
līgumu par finanšu pakalpojumu sniegšanu”. Piemēram, tie ir kredīti, kas tiek izsniegti, 
izmantojot internetu, balss telefoniju, sms u.tml. Līdz ar to minētā standartinformācijas 
sadaļa ir aizpildāma, ja patērētājiem tiek piedāvāti šāda veida kreditēšanas līgumi. 

 


